Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]Зарегистрировано в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 28 декабря 2012 г. N 01-2979

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2012 г. N 204-п/ээ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 8 апреля 2005 г. N 130-э "Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)", от 28 июня 2012 г. N 160-э/1 "Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2013 год", от 29 ноября 2012 г. N 313-э/2 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год", Положением о департаменте энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства области от 09.08.2012 N 709-п "Об утверждении Положения о департаменте энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, признании утратившим силу постановления Администрации области от 25.08.2004 N 141 и внесении изменений в постановление Администрации области от 18.12.2007 N 676-а", на основании решения правления департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

[bookmark: Par18]1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по распределительным электрическим сетям на территории Ярославской области на 2013 год (с разбивкой на календарные периоды) согласно приложениям 1 и 2.

2. Единые (котловые) тарифы, установленные пунктом 1, применяются соответственно с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года и с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2013 приказ департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 30.03.2012 N 20-п/ээ "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным электрическим сетям на территории Ярославской области".

4. Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации.

Директор департамента
Н.В.ШАПОШНИКОВА

[bookmark: Par33]Приложение 1
к приказу
департамента энергетики
и регулирования тарифов
Ярославской области
от 28.12.2012 N 204-п/ээ

[bookmark: Par40]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО
РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ С 01.01.2013
ПО 30.06.2013

(без учета налога на добавленную стоимость)
	  N
 п/п
	         Показатель
	    Единица
   измерения
	          Диапазоны напряжения

	   ВН
	  СН-I
	  СН-II
	    НН

	1
	Тарифы на услуги по передаче
электрической энергии,
отпускаемой населению и
потребителям, приравненным к
категории "население"
	 руб./МВт x ч
	   471,97
	   471,97
	   471,97
	    471,97

	2
	Тарифы на услуги по передаче
электрической энергии,
отпускаемой прочим
потребителям:

	2.1
	Одноставочный тариф
	 руб./МВт x ч
	   891,98
	  1302,46
	  1538,52
	   2726,21

	2.2
	Двухставочный тариф:
	 руб./МВт x ч
	    -
	    -
	    -
	    -

	2.2.1
	Ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт x мес.
	578237,32
	781835,73
	873552,04
	1242123,93

	2.2.2
	Ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	 руб./МВт x ч
	    51,56
	   205,72
	   233,93
	    801,32

Примечание: в соответствии с пунктом 55 методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", при опосредованном присоединении потребителя к сетям электросетевых организаций через энергетические установки производителей электрической энергии потребитель оплачивает услуги по передаче электрической энергии по установленной ставке тарифа на содержание электрических сетей.

[bookmark: Par82]Приложение 2
к приказу
департамента энергетики
и регулирования тарифов
Ярославской области
от 28.12.2012 N 204-п/ээ

[bookmark: Par89]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО
РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ С 01.07.2013 ПО
31.12.2013

(без учета налога на добавленную стоимость)
	  N
 п/п
	         Показатель
	    Единица
   измерения
	          Диапазоны напряжения

	   ВН
	  СН-I
	  СН-II
	    НН

	1
	Тарифы на услуги по передаче
электрической энергии,
отпускаемой населению и
потребителям, приравненным к
категории "население"
	 руб./МВт x ч
	   524,67
	   524,67
	   524,67
	    524,67

	2
	Тарифы на услуги по передаче
электрической энергии,
отпускаемой прочим
потребителям:

	2.1
	Одноставочный тариф
	 руб./МВт x ч
	   981,18
	  1432,71
	  1692,37
	   2998,83

	2.2
	Двухставочный тариф:
	 руб./МВт x ч
	    -
	    -
	    -
	    -

	2.2.1
	Ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт x мес.
	636061,05
	860019,30
	960907,24
	1366336,33

	2.2.2
	Ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	 руб./МВт x ч
	    56,72
	   226,29
	   257,32
	    881,45

Примечание: в соответствии с пунктом 55 методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", при опосредованном присоединении потребителя к сетям электросетевых организаций через энергетические установки производителей электрической энергии потребитель оплачивает услуги по передаче электрической энергии по установленной ставке тарифа на содержание электрических сетей.

[bookmark: _GoBack]